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RAD 2019-399 MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION

Dependencia Rodriguez & Correa Abogados <dependencia@rodriguezcorreaabogados.com>
Mar 20/06/2023 1:13 PM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (509 KB)
RAD 2019-399 MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION.pdf;

Señores
JUZGADO  PRIMERO DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO DE BUCARAMANGA 
E.S.D.

REF:   EJECUTIVO
DTE:   ANDERSON FABIAN HERNANDEZ ASCANIO 
DDO:   CLEMENTE ANAYA ROJAS Y OLGA ANAYA ROJAS 
RAD:   2019-399 

Cordial Saludo,

GIME ALEXANDER RODRIGUEZ, abogado en ejercicio portador de la tarjeta
profesional número 117.636 expedida por el consejo superior de la judicatura e
identificado con la cédula de ciudadanía número 74.858.760 de Yopal, actuando en
calidad de apoderado de la parte demandante en el proceso de la referencia, por medio
del presente me permito allegar MEMORIAL SOLICITANDO NUEVA MEDIDA

Ruego señor Juez dar trámite a la presente solicitud, de conformidad con la Ley 2213 de
2022, por tal motivo solicito de manera respetuosa dar acuse de recibido al presente
correo a las siguientes direcciones electrónicas: 
dependencia@rodriguezcorreaabogados.com 

--
Atentamente,  

ANA MARCELA ESCOBAR FUNES.
Coordinadora Judicial Bucaramanga
6971565 EXT. 112 
dependencia@rodriguezcorreaabogados.com
www.rodriguezcorreaabogados.com

 

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD  RODRIGUEZ Y CORREA ABOGADOS S.A.S,  identificada con NIT. 900.265.868-8,  con domicilio principal en
la Carrera 35 No. 46 -112 Cabecera del llano ciudad de Bucaramanga - Santander,  cumplimiento a lo estipulado  por la Ley  de Protección de datos
personales Ley 1581 de 2012 y su decretos reglamentarios, le informa que el contenido de este mensaje es de  USO CONFIDENCIAL entre  ABOGADO Y

mailto:dependencia@rodriguezcorreaabogados.com
mailto:dependencia@rodriguezcorreaabogados.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.rodriguezcorreaabogados.com%2F&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ca0dcf52e881c45b0e1ab08db71ba02d2%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638228815960198287%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ghSxKRVicav8L1twjhq5lPFTs41ugJhaKL%2BtYDTqcFQ%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Frodriguezcorreaabogados.com%2Fportafolio-2%2F&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ca0dcf52e881c45b0e1ab08db71ba02d2%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638228815960198287%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=zfdghpZZrWBI39KCFShEL86KkI4TA8U9xTXZ8P0D0Ac%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmaps.google.com%2F%3Fq%3DCarrera%2B35%2BNo.%2B54%2B-%2B96%25C2%25A0%2BCabecera%2Bdel%2Bllano%25C2%25A0ciudad%25C2%25A0de%2BBucaramanga%2B-%2BSantander%26entry%3Dgmail%26source%3Dg&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ca0dcf52e881c45b0e1ab08db71ba02d2%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638228815960198287%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=K%2FrDMfCzzP7OQD6AOhZdqI%2B%2FJUFWm2l0%2Bgdv8jjWIS4%3D&reserved=0


EL CLIENTE por lo tanto solo es remitido  a la(s) Persona(s) o Empresa(s)  o a quien fue intencionalmente dirigida(s).  Si Usted no es el receptor adecuado
para recibir este mensaje, cualquier retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a RODRIGUEZ & CORREA
ABOGADOS S.A.S., sus empresas afiliadas, clientes, proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por la Ley, 
en caso de haber recibido por error este mensaje,  infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail , mantenga la Confidencialidad respectiva y borre de
su base de datos el mensaje. Puede consultar nuestra política de tratamiento de datos personales  solicitándola través del  correo electrónico 
aux,juridico@rodriguezcorreaabogados.com 

 

 

mailto:info@rodriguezcorreaabogados.com
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Liquidación Interes de Plazo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

No.
días Capital Inicial Int. E.a. Interes

Mes
Total Interés

Generado
11-ene-17 31-ene-17 20 $25.000.000 23,34% $324.166,67 $324.166,67
1-feb-17 10-feb-17 9 $25.000.001 23,34% $145.875,01 $145.875,01

TOTAL INTERES DE PLAZO $470.041,67

ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO

ABOGADO JORGE NUÑEZ <abogadojorgenunez@gmail.com>
Mar 24/01/2023 10:57 AM

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j01cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 
Señor:
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA-SANTANDER
E.S.D
 
 

REFERENCIA: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO

RADICADO: 68001400300120190068700

APODERADO: JORGE ALBERTO NUÑEZ SARMIENTO

DEMANDANTE: JUAN CARLOS MERCADO

DEMANDADOS: -JORGE ELIECER RIAÑO GUALDRON
-DULCENITH JIMENEZ SANABRIA
-PEDRO JESUS FLOREZ ORTIZ

 
 
JORGE ALBERTO NUÑEZ SARMIENTO, mayor de edad, vecino de la Ciudad de
Bucaramanga, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 1.098.688.039 de la misma
ciudad, portador de la Tarjeta Profesional No. 298.872 del Consejo Superior de la
Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la parte demandante, dentro
del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito allegar a su
despacho la correspondiente liquidación del crédito de conformidad al artículo 446
del C.G.P., tal y como se grafica a continuación:
 
PRIMERO: Por concepto de capital, la suma de VEINTI CINCO MILLONES DE PESOS
M/CTE ($ 25.000.000):
 
SEGUNDO: Por concepto de intereses de plazo, generados desde 11 de enero del
2017 al 10 de febrero del 2017, la suma de CUATROCIENTOS SETENTA MIL CUARENTA Y
UN PESOS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS M/CTE ($ 470.041.67) discriminados así:

Interés d
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TERCERO: Por concepto de intereses moratorios, la suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES
SEISCIENTOS OCHO MIL PESOS MCTE ($ 39.608.000), generados desde el día siguiente al
vencimiento de la obligación, esto es, desde el día 11 de febrero de 2017 y hasta que
se verifique el pago total de la misma, sin embargo, se liquida la presente hasta el día
24 de ENERO de 2023, discriminados así:
 

Liquidación Intereses Moratorios

Fecha
Inicial

Fecha
Final

Interés
Anual

Interés
Anual
Mora

Efectivo

Interés
Mora
Anual

Nominal

Interés
Mora

Mensual
Nominal

Nº días Capital
Interés

Generado

11-feb-17 28-feb-17 22,34 33,51 29,25% 2,44% 18 $ 25.000.000 $ 366.000
1-mar-17 31-mar-17 22,34 33,51 29,25% 2,44% 31 $ 25.000.000 $ 630.333
1-abr-17 30-abr-17 22,33 33,50 29,24% 2,44% 30 $ 25.000.000 $ 610.000

1-may-17 31-may-
17 22,33 33,50 29,24% 2,44% 31 $ 25.000.000 $ 630.333

1-jun-17 30-jun-17 22,33 33,50 29,24% 2,44% 30 $ 25.000.000 $ 610.000
1-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 28,84% 2,40% 31 $ 25.000.000 $ 620.000

1-ago-17 31-ago-
17 21,98 32,97 28,84% 2,40% 31 $ 25.000.000 $ 620.000

1-sep-17 30-sep-17 21,48 32,22 28,26% 2,35% 30 $ 25.000.000 $ 587.500
1-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 27,87% 2,32% 31 $ 25.000.000 $ 599.333
1-nov-17 30-nov-17 20,96 31,44 27,65% 2,30% 30 $ 25.000.000 $ 575.000
1-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 27,43% 2,29% 31 $ 25.000.000 $ 591.583
1-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 27,34% 2,28% 31 $ 25.000.000 $ 589.000
1-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 27,71% 2,31% 28 $ 25.000.000 $ 539.000
1-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 27,32% 2,28% 31 $ 25.000.000 $ 589.000
1-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 27,09% 2,26% 30 $ 25.000.000 $ 565.000

1-may-18 31-may-
18 20,44 30,66 27,04% 2,25% 31 $ 25.000.000 $ 581.250

1-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 26,86% 2,24% 30 $ 25.000.000 $ 560.000
1-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 26,56% 2,21% 31 $ 25.000.000 $ 570.917

1-ago-18 31-ago-
18 19,94 29,91 26,45% 2,20% 31 $ 25.000.000 $ 568.333

1-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 26,30% 2,19% 30 $ 25.000.000 $ 547.500
1-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 26,09% 2,17% 31 $ 25.000.000 $ 560.583
1-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 25,92% 2,16% 30 $ 25.000.000 $ 540.000
1-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 25,82% 2,15% 31 $ 25.000.000 $ 555.417
1-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 25,53% 2,13% 31 $ 25.000.000 $ 550.250
1-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 26,17% 2,18% 28 $ 25.000.000 $ 508.667
1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 25,78% 2,15% 31 $ 25.000.000 $ 555.417
1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 25,72% 2,14% 30 $ 25.000.000 $ 535.000

1-may-19 31-may-
19 19,34 29,01 25,74% 2,15% 31 $ 25.000.000 $ 555.417

1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 25,70% 2,14% 30 $ 25.000.000 $ 535.000
1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 25,67% 2,14% 31 $ 25.000.000 $ 552.833

1-ago-19 31-ago-
19 19,32 28,98 25,72% 2,14% 31 $ 25.000.000 $ 552.833

1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 25,72% 2,14% 30 $ 25.000.000 $ 535.000
1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 25,46% 2,12% 31 $ 25.000.000 $ 547.667
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1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 25,38% 2,11% 30 $ 25.000.000 $ 527.500
1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 25,23% 2,10% 31 $ 25.000.000 $ 542.500
1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 25,07% 2,09% 31 $ 25.000.000 $ 539.917
1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 25,41% 2,12% 29 $ 25.000.000 $ 512.333
1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 25,28% 2,11% 31 $ 25.000.000 $ 545.083
1-abr-20 30-abr-20 18,96 28,44 25,29% 2,11% 30 $ 25.000.000 $ 527.500

1-may-20 31-may-
20 18,19 27,29 24,37% 2,03% 31 $ 25.000.000 $ 524.417

1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 24,29% 2,02% 30 $ 25.000.000 $ 505.000
1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 24,29% 2,02% 31 $ 25.000.000 $ 521.833

1-ago-20 31-ago-
20 18,29 27,44 24,49% 2,04% 31 $ 25.000.000 $ 527.000

1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 24,56% 2,05% 30 $ 25.000.000 $ 512.500

1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 24,25% 2,02% 31 $ 25.000.000 $ 521.833

1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 23,95% 2,00% 30 $ 25.000.000 $ 500.000

1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 23,49% 1,96% 31 $ 25.000.000 $ 506.333

1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 23,32% 1,94% 31 $ 25.000.000 $ 501.167

1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 23,59% 1,97% 28 $ 25.000.000 $ 459.667

1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 23,43% 1,95% 31 $ 25.000.000 $ 503.750

1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 23,31% 1,94% 30 $ 25.000.000 $ 485.000

1-may-21 31-may-
21 17,22 25,83 23,20% 1,93% 31 $ 25.000.000 $ 498.583

1-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 23,19% 1,93% 30 $ 25.000.000 $ 482.500

1-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 23,15% 1,93% 31 $ 25.000.000 $ 498.583

1-ago-21 31-ago-
21 17,24 25,86 23,22% 1,94% 31 $ 25.000.000 $ 501.167

1-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 23,16% 1,93% 30 $ 25.000.000 $ 482.500

1-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 23,03% 1,92% 31 $ 25.000.000 $ 496.000

1-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 23,26% 1,94% 30 $ 25.000.000 $ 485.000

1-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 23,49% 1,96% 31 $ 25.000.000 $ 506.333

1-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 23,73% 1,98% 31 $ 25.000.000 $ 511.500

1-feb-22 28-feb-22 18,30 27,45 24,50% 2,04% 28 $ 25.000.000 $ 476.000

1-mar-22 31-mar-22 18,74 28,11 25,03% 2,09% 31 $ 25.000.000 $ 539.917

1-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 25,40% 2,12% 30 $ 25.000.000 $ 530.000

1-may-22 31-may-
22 19,71 29,57 26,18% 2,18% 31 $ 25.000.000 $ 563.167

1-jun-22 30-jun-22 20,40 30,60 27,00% 2,25% 30 $ 25.000.000 $ 562.500

1-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 28,02% 2,34% 31 $ 25.000.000 $ 604.500

1-ago-22 31-ago-
22 22,21 33,32 29,11% 2,43% 31 $ 25.000.000 $ 627.750

1-sep-22 30-sep-22 23,50 33,25 29,05% 2,42% 30 $ 25.000.000 $ 605.000

1-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 31,84% 2,65% 31 $ 25.000.000 $ 684.583

1-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 33,14% 2,76% 30 $ 25.000.000 $ 690.000

1-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 35,19% 2,93% 31 $ 25.000.000 $ 756.917

1-ene-23 24-ene-23 28,84 43,26 36,49% 3,04% 24 $ 25.000.000 $ 608.000

TOTAL INTERESE MORATORIOS $ 39.608.000
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Así mismo, solicito a su señoría tener como válida la presente liquidación del crédito
por valor total de SESENTA Y CINCO MILLONES SETENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y UN
PESOS ($ 65.078.041).
 

TOTAL CAPITAL $ 25.000.000
TOTAL INTERESE MORATORIOS $ 39.608.000

TOTAL INTERES DE PLAZO $ 470.041,00
TOTAL ADEUDADO $ 65.078.041

 
 
 
Sin otro particular,
 
 
 

 
 

JORGE ALBERTO NUÑEZ SARMIENTO
C.C. No. 1.098.688.039 de Bucaramanga
T.P 298.872 del C.S.J
 
 
 
 
 
 

___________________________
Jorge Alberto Nuñez Sarmiento
Abogado Especialista en Derecho Penal UNAB
Abogado Especialista en Derecho Administrativo
Universidad del Rosario
Candidato a Magister en Derecho - USTA
Cel: +57 (300) 688-1527
Correo: abogadojorgenunez@gmail.com
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1 

 

Señor: 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA-SANTANDER 

E.S.D 

  

  

REFERENCIA: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO 

RADICADO: 68001400300120190068700 

APODERADO: JORGE ALBERTO NUÑEZ SARMIENTO 

DEMANDANTE: JUAN CARLOS MERCADO 

DEMANDADOS: -JORGE ELIECER RIAÑO GUALDRON 

-DULCENITH JIMENEZ SANABRIA 

-PEDRO JESUS FLOREZ ORTIZ 

 

 

JORGE ALBERTO NUÑEZ SARMIENTO, mayor de edad, vecino de la Ciudad de 

Bucaramanga, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 1.098.688.039 de la 

misma ciudad, portador de la Tarjeta Profesional No. 298.872 del Consejo Superior 

de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante, dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

me permito allegar a su despacho la correspondiente liquidación del crédito de 

conformidad al artículo 446 del C.G.P., tal y como se grafica a continuación:  

 

PRIMERO: Por concepto de capital, la suma de VEINTI CINCO MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($ 25.000.000): 

 

SEGUNDO: Por concepto de intereses de plazo, generados desde 11 de enero del 

2017 al 10 de febrero del 2017, la suma de CUATROCIENTOS SETENTA MIL CUARENTA 

Y UN PESOS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS M/CTE ($ 470.041.67) discriminados así: 

Interés d 

TERCERO: Por concepto de intereses moratorios, la suma de TREINTA Y NUEVE 

MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL PESOS MCTE ($ 39.608.000), generados desde el día 

siguiente al vencimiento de la obligación, esto es, desde el día 11 de febrero de 

2017 y hasta que se verifique el pago total de la misma, sin embargo, se liquida la 

presente hasta el día 24 de ENERO de 2023, discriminados así: 
 

Liquidación Intereses Moratorios 

Fecha  

Inicial 

Fecha  

Final 

Interés 

Anual 

Interés 

Anual 

Mora 

Efectivo 

Interés 

Mora 

Anual 

Nominal 

Interés 

Mora 

Mensual 

Nominal 

Nº días  Capital 
Interés  

Generado 

11-feb-17 28-feb-17 22,34 33,51 29,25% 2,44% 18 $ 25.000.000 $ 366.000 

         

 Liquidación Interes de Plazo 

 
Fecha 
Inicial 

Fecha  
Final 

No. 
días 

Capital Inicial Int. E.a. 
Interes 

Mes 

Total 
Interés 

Generado 
 

 

 11-ene-17 31-ene-17 20 $25.000.000 23,34% $324.166,67 $324.166,67 

 1-feb-17 10-feb-17 9 $25.000.001 23,34% $145.875,01 $145.875,01 

         

     TOTAL INTERES DE PLAZO $470.041,67 
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1-mar-17 31-mar-17 22,34 33,51 29,25% 2,44% 31 $ 25.000.000 $ 630.333 

1-abr-17 30-abr-17 22,33 33,50 29,24% 2,44% 30 $ 25.000.000 $ 610.000 

1-may-17 31-may-17 22,33 33,50 29,24% 2,44% 31 $ 25.000.000 $ 630.333 

1-jun-17 30-jun-17 22,33 33,50 29,24% 2,44% 30 $ 25.000.000 $ 610.000 

1-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 28,84% 2,40% 31 $ 25.000.000 $ 620.000 

1-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 28,84% 2,40% 31 $ 25.000.000 $ 620.000 

1-sep-17 30-sep-17 21,48 32,22 28,26% 2,35% 30 $ 25.000.000 $ 587.500 

1-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 27,87% 2,32% 31 $ 25.000.000 $ 599.333 

1-nov-17 30-nov-17 20,96 31,44 27,65% 2,30% 30 $ 25.000.000 $ 575.000 

1-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 27,43% 2,29% 31 $ 25.000.000 $ 591.583 

1-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 27,34% 2,28% 31 $ 25.000.000 $ 589.000 

1-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 27,71% 2,31% 28 $ 25.000.000 $ 539.000 

1-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 27,32% 2,28% 31 $ 25.000.000 $ 589.000 

1-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 27,09% 2,26% 30 $ 25.000.000 $ 565.000 

1-may-18 31-may-18 20,44 30,66 27,04% 2,25% 31 $ 25.000.000 $ 581.250 

1-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 26,86% 2,24% 30 $ 25.000.000 $ 560.000 

1-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 26,56% 2,21% 31 $ 25.000.000 $ 570.917 

1-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 26,45% 2,20% 31 $ 25.000.000 $ 568.333 

1-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 26,30% 2,19% 30 $ 25.000.000 $ 547.500 

1-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 26,09% 2,17% 31 $ 25.000.000 $ 560.583 

1-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 25,92% 2,16% 30 $ 25.000.000 $ 540.000 

1-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 25,82% 2,15% 31 $ 25.000.000 $ 555.417 

1-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 25,53% 2,13% 31 $ 25.000.000 $ 550.250 

1-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 26,17% 2,18% 28 $ 25.000.000 $ 508.667 

1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 25,78% 2,15% 31 $ 25.000.000 $ 555.417 

1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 25,72% 2,14% 30 $ 25.000.000 $ 535.000 

1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 25,74% 2,15% 31 $ 25.000.000 $ 555.417 

1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 25,70% 2,14% 30 $ 25.000.000 $ 535.000 

1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 25,67% 2,14% 31 $ 25.000.000 $ 552.833 

1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 25,72% 2,14% 31 $ 25.000.000 $ 552.833 

1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 25,72% 2,14% 30 $ 25.000.000 $ 535.000 

1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 25,46% 2,12% 31 $ 25.000.000 $ 547.667 

1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 25,38% 2,11% 30 $ 25.000.000 $ 527.500 

1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 25,23% 2,10% 31 $ 25.000.000 $ 542.500 

1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 25,07% 2,09% 31 $ 25.000.000 $ 539.917 

1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 25,41% 2,12% 29 $ 25.000.000 $ 512.333 

1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 25,28% 2,11% 31 $ 25.000.000 $ 545.083 

1-abr-20 30-abr-20 18,96 28,44 25,29% 2,11% 30 $ 25.000.000 $ 527.500 

1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 24,37% 2,03% 31 $ 25.000.000 $ 524.417 

1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 24,29% 2,02% 30 $ 25.000.000 $ 505.000 

1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 24,29% 2,02% 31 $ 25.000.000 $ 521.833 

1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 24,49% 2,04% 31 $ 25.000.000 $ 527.000 

1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 24,56% 2,05% 30 $ 25.000.000 $ 512.500 

1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 24,25% 2,02% 31 $ 25.000.000 $ 521.833 

1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 23,95% 2,00% 30 $ 25.000.000 $ 500.000 

1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 23,49% 1,96% 31 $ 25.000.000 $ 506.333 

1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 23,32% 1,94% 31 $ 25.000.000 $ 501.167 

1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 23,59% 1,97% 28 $ 25.000.000 $ 459.667 

1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 23,43% 1,95% 31 $ 25.000.000 $ 503.750 

1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 23,31% 1,94% 30 $ 25.000.000 $ 485.000 

1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 23,20% 1,93% 31 $ 25.000.000 $ 498.583 

1-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 23,19% 1,93% 30 $ 25.000.000 $ 482.500 

1-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 23,15% 1,93% 31 $ 25.000.000 $ 498.583 

1-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 23,22% 1,94% 31 $ 25.000.000 $ 501.167 
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1-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 23,16% 1,93% 30 $ 25.000.000 $ 482.500 

1-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 23,03% 1,92% 31 $ 25.000.000 $ 496.000 

1-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 23,26% 1,94% 30 $ 25.000.000 $ 485.000 

1-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 23,49% 1,96% 31 $ 25.000.000 $ 506.333 

1-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 23,73% 1,98% 31 $ 25.000.000 $ 511.500 

1-feb-22 28-feb-22 18,30 27,45 24,50% 2,04% 28 $ 25.000.000 $ 476.000 

1-mar-22 31-mar-22 18,74 28,11 25,03% 2,09% 31 $ 25.000.000 $ 539.917 

1-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 25,40% 2,12% 30 $ 25.000.000 $ 530.000 

1-may-22 31-may-22 19,71 29,57 26,18% 2,18% 31 $ 25.000.000 $ 563.167 

1-jun-22 30-jun-22 20,40 30,60 27,00% 2,25% 30 $ 25.000.000 $ 562.500 

1-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 28,02% 2,34% 31 $ 25.000.000 $ 604.500 

1-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 29,11% 2,43% 31 $ 25.000.000 $ 627.750 

1-sep-22 30-sep-22 23,50 33,25 29,05% 2,42% 30 $ 25.000.000 $ 605.000 

1-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 31,84% 2,65% 31 $ 25.000.000 $ 684.583 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 33,14% 2,76% 30 $ 25.000.000 $ 690.000 

1-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 35,19% 2,93% 31 $ 25.000.000 $ 756.917 

1-ene-23 24-ene-23 28,84 43,26 36,49% 3,04% 24 $ 25.000.000 $ 608.000 

 TOTAL INTERESE MORATORIOS $ 39.608.000 

 

 

 

 

Así mismo, solicito a su señoría tener como válida la presente liquidación del crédito 

por valor total de SESENTA Y CINCO MILLONES SETENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y UN 

PESOS ($ 65.078.041). 

 

TOTAL CAPITAL  $ 25.000.000 

TOTAL INTERESE MORATORIOS $ 39.608.000 

TOTAL INTERES DE PLAZO $ 470.041,00 

TOTAL ADEUDADO $ 65.078.041 

 

 

 

Sin otro particular,  

 

 

 

 

 

JORGE ALBERTO NUÑEZ SARMIENTO 

C.C. No. 1.098.688.039 de Bucaramanga 

T.P 298.872 del C.S.J 
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Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j01cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

Buenos días,

Señor Juez

PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
Bucaramanga

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR promovido por GERARDO ALONSO SANTAMARIA en contra 
de JULIETH MARIA PARADA VILLALBA 
RADICADO: 6800140030012021005300

Por medio del presente escrito me permito presentar memorial con liquidación de crédito.

APODERADO DEMANDANTE: Fernando Enrique Castillo Guarin.
C.C No. 13.541.463 de B/manga 
T.P No. 147.006 del C.Sde ¡aJ.

Atentamente,

FERNANDO ENRCgUE 
CASmiO^UARtN
Aí>0£ad0
Especialista en Derecho Coirierdal

317 0655 622 - 607 6569482 
*Caile 35 N" 19-41 Oí. lOOSTorr^Sur 

Centro rnternadortat de Negocios La Triada 
$No[iíicacÍQnes^bQ^do£fi:.com.co

FERNANDO
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A

Señor Juez
PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
Bucaramanga

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR promovido por GERARDO ALONSO SANTAMARIA en 
contra de JULIETH MARIA PARADA VILLALBA.

RADICADO;68001400300120210053800

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

FERNANDO ENRIQUE CASTILLO GUARIN, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cédula 
de ciudadanía número 13.541.463 de Bucaramanga, portador de la tarjeta profesional No. 147.006 del Consejo 
Superior de la Judicatura, con dirección de correo electrónico notificaciones(a)aboqadosfc.com.co Inscrito en el 
Registro Nacional de Abogados; actuando en calidad de apoderado judicial del señor GERARDO ALONSO 
SANTAMARIA, parte demandante, mediante la presente, de manera atenta y respetuosa me permito presentar 
LIQUIDACION DE CREDITO dentro del proceso de la referencia:

$ 23.944.948 
PAGARE
18 DE JUNIO DE 2021 
16DEAGOSTODE2022

CAPITAL:
TITULO VALOR: 
INTERESES DESDE: 
INTERESES HASTA:

INTERESES DE MORA
INTERES

MORA
MENSUAL

FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINACION

No. INTERES
ANUAL

INTERES MORA 
ANUAL EFECTIVA

INTERES MORA 
ANUAL NOMINAL

INTERESES
MENSUALESCAPITAL DIAS

$200.47923.944.948 18-jun-21 30-jun-21 13 17,21% 25,82% 23,19% 1,93%
$461.91623.944.948 1-jul-21 30-ÍUI-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93%
$463.37123.944.948 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94%
$462.15923.944.948 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93%
$459.48923.944.948 1-oct-21 30-OC1-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92%
$464.09823.944.948 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94%
$468.69823.944.948 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96%
$473.52923.944.948 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98%
$441.96123.944.948 1-feb-22 28-feb-22 28 17,66% 26,49% 23,73% 1,98%
$492.99023.944.948 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06%
$506.82123.944.948 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12%
$522.45523.944.948 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18%
$538.68323.944.948 l-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25%
$559.21023.944.948 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34%
$309.70623.944.948 1-ago-22 16-ago-22 16 22,21% 33,32% 29,10% 2,43%

Total Intereses de Mora $6.825.565
Capital $23.944.948

iNuevo Saldo $30.770.513

$ 13.792.290
PAGARE (INTERESES DE PLAZO) 
1 DE FEBRERO DE 2019 
17 DE JUNIO DE 2021

CAPITAL:
TITULO VALOR: 
INTERESES DESDE: 
INTERESES HASTA:

INTERESES DE PLAZO
INTERES
ANUAL

EFECTIVA
FECHA DE 

TERMINACION
No. INTERES ANUAL 

NOMINAL
INTERES

MENSUALCAPITAL FECHA DEINICIO OIAS TOTAL

19,70% $208.26413.792.290 1-feb-19 28-feb-19 30 18,12% 1,51%

19,37% $205.50513.792.290 1-mar-19 30-mar-19 30 17,84% 1,49%

19,30% $204.12613.792.290 1-abr-19 30-abr-19 30 17,78% 1,48%

ñ Calle 35 N* 19-41 Of. 1008 Torre Sur Centro Internacional de Negocios La Triada A
V, 316 875 7003 - 656 9482 @ fernandocastillo@abogadosfc.com Iwww.abogadosfc.com



19,34% $204.113.792.290 1-may-19 30-may-19 30 17,81% 1,48%

19,30% $204.12613.792.290 1-jun-19 30-jun-19 30 17,78% 1,48%

19,28% $204.12613.792.290 l-jul-19 30-ÍUI-19 30 17,76% 1,48%

19,32% $204.12613.792.290 1-ago-19 30-ago-19 30 17,79% 1,48%

19,32% $204.12613.792.290 1-sep-19 30-sep-19 30 17,79% 1,48%

19,10% $202.74713.792.290 1-oct-19 30-OCÍ-19 30 17,61% 1,47%

19,03% $201.36713.792.290 1-nov-19 30-nov-19 30 17,55% 1,46%

18,91% $199.98813.792.290 1-dic-19 30-dic-19 30 17,45% 1,45%

18,77% $198.60913.792.290 1-ene-20 30-ene-20 30 17,33% 1,44%

19,06% $194.65513.792.290 1-feb-20 29-feb-20 29 17,57% 1,46%

18,95% $201.36713.792.290 1-mar-20 30-mar-20 30 17,48% 1,46%

18,69% $198.60913.792.290 1-abr-20 30-abr-20 30 17,26% 1,44%

18,19% $193.09213.792.290 1-may-20 30-may-20 30 16,83% 1,40%

18,12% $193.09213.792.290 1-jun-20 30-jun-20 30 16,77% 1,40%

18,12% $193.09213.792.290 1-jul-20 30-jul-20 30 16,77% 1,40%

18,29% $194.47113.792.290 1-ago-20 30-ago-20 30 16,92% 1,41%

18,35% $194.47113.792.290 1-sep-20 30-sep-20 30 16,97% 1,41%

18,09% $193.09213.792.290 1-oct-20 30-OCI-20 30 16,74% 1,40%

17,84% $190.33413.792.290 1-nov-20 30-nov-20 30 16,53% 1,38%

17,46% $186.19613.792.290 1-dic-20 30-dic-20 30 16,20% 1,35%

17,32% $184.81713.792.290 1-ene-21 30-ene-21 30 16,08% 1,34%

17,54% $175.07013.792.290 1-feb-21 28-feb-21 28 16,27% 1,36%

17,41% $186.19613.792.290 1-mar-21 30-mar-21 30 16,16% 1,35%

17,31% $184.81713.792.290 1-abr-21 30-abr-21 30 16,07% 1,34%

17,22% $183.43713.792.290 1-may-21 30-may-21 30 15,99% 1,33%

17,21% $103.94813.792.290 1-jun-21 17-jun-21 17 15,99% 1,33%

Total Intereses de Mora $5.591.992
Capital 13.792.290

Nuevo Saldo $19.384.282

De acuerdo con lo señalado anteriormente el demandado JULIETH MARIA PARADA VILLALBA, adeuda a la 
fecha:

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DE CREDITO
Capital $ 37.737.238

$0,00Total, interés Corrientes (+)
Total, interés Mora (+) $12.417.557

Total, liquidación de costas aprobadas el 23 
_________ de junio del 2022_________

$2.410.700,00

$ 52.565.495TOTAL, DE LA OBLIGACION

TOTAL, DE LA OBLIGACION ES DE CINCUENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
CUATRO MIL NOVENTA Y CINCO MCTE ($52.565.495)

Dejo de esta forma presentada la liquidación de crédito.

Atentamente,

FERNANDO ENRIQUE CASTILLO GUARIN
C.C No. 13.541.463 de Bucaramanga 
T.P No. 147.006 del C.S de laJ
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